
listopad 2011                    71

Detailní reprodukce

České zastoupení nám poskytlo 
k vyzkoušení novou modelo-
vou řadu, kterou Sennheiser 

představil na letošní výstavě IFA 
v Berlíně. Jde o čtyři nová sluchátka 
pro venkovní, ale i domácí užití.  
Nejnižší model v řadě, navazující na 
předchůdce HD 218, je kousek s kla-
sickým mostem, jehož polstrování, 
jak na temenní části mostu, tak na 
vnitřní části sluchátkové mušle, je 
kryto měkce příjemnou umělou kůží. 
Sluchátkové mušle jsou uzavřené 
a výraznější klid na poslech a mo-
hutnější vjem basů je znát.
Střední model, Sennheiser HD 229, 
je designově nejzajímavější, protože 
je nabízen ve dvou barevných mo-
difikacích, které jsou sice označeny 
jako „černá“ a „bílá“, ale vlastně 
jsou „tmavě červená“ a „oranžová“. 
Tyto barvy jsou odlišné, výjimečné 
a lákající oko. Tuto výraznou barvu 
nenaleznete jen na vysouvací části 
hlavového mostu, ale i na ozdobném 
okruží na vnější části sluchátkové 

mušle, tentokrát dokonce ve svítivě 
lesklém atraktivním provedení.     
Nejvyšším modelem je Sennheiser 
HD 239, po jejichž vybalení v redakci 
nastala diskuze o nalezení odpo-
vídajícího označení barvy, těchto 
poměrně atraktivních sluchátek. Na-
konec jsme se dohodli na formulaci 
„tmavší sedlová hněď s kovovým 
nádechem“. Sluchátka navíc obsa-
hují několik kovových dílů nejen pro 
efektnější vzhled, ale i pro bytelnější 
a odolnější konstrukci. Zvuk je na 
danou cenovou kategorii mimořád-
ně barevný a příjemně dynamický, 
líbil se nám perfektní široký prostor 
nahrávek a zajímavé také bylo sle-
dovat, jak sluchátka příznivě reagují 
na delší rozehrávání. Jsou pohodl-
ná a v praktických testech s iPody 
v hromadné dopravě jsme si kvalitní 
reprodukci docela užívali. Tento 
model je otevřený, proto vnímáte 
dopravní ruch a cítíte se bezpečněji. 
Nižší modely hrají velmi dobře, 
jejich uzavřená konstrukce výborně 

odrušila dopravní hluk metra či 
autobusu, a tak bylo na poslech více 
klidu. Pro poslech z MP3 přehrávačů 
v dopravním ruchu jsou sluchátka 
výborná a osvědčila se i při připo-
jení k notebooku a poslechu filmů. 
Velmi příjemné je, že ani při delším 
poslechu nám na uších nevadila 
a jejich minimální hmotnost a měkké 
polstrování bylo příjemné.    

ZVUK 
    
VyVáženost 

KonstRUKCe 

PoHoDLnost 
    85%
estetICKÝ DoJeM
    90% 

✪✪✪✪✪✪✪✪✪✪

ZVUK 
    
VyVáženost 

KonstRUKCe 

PoHoDLnost 
    95%
estetICKÝ DoJeM
    

✪✪✪✪✪✪✪✪✪✪

ZVUK 
    
VyVáženost 

KonstRUKCe 

PoHoDLnost 
    95%
estetICKÝ DoJeM
    

KAteGoRIe
do 5.000 Kč 

✪✪✪✪✪✪✪✪✪✪

95%

95%

90%

KontAKt: Panter spol. s r. o.
tyP: uzavřená 
IMPeDAnCe: 16 Ω
KMItočtoVÝ RozsAH: 
19 – 21 000 Hz
DéLKA KAbeLU: 1,4 m/3,5 mm jack
AKUstICKÝ tLAK – sPL: 108 dB
CenA: 1.210 Kč

tyP: uzavřená 
IMPeDAnCe: 16 Ω
KMItočtoVÝ RozsAH: 
18 – 22 000 Hz
DéLKA KAbeLU: 1,4 m/3,5 mm jack
AKUstICKÝ tLAK – sPL: 110 dB
CenA: 1.815 Kč

tyP: otevřená
IMPeDAnCe: 32 Ω
KMItočtoVÝ RozsAH: 
16 – 23 000 Hz
DéLKA KAbeLU: 1,4 m/3,5 mm jack
AKUstICKÝ tLAK – sPL: 114 dB
CenA: 2.290 Kč

VERDIKT

KonKuREnTI

Za konkurenty lze považovat řadu 
Lowrider od značky Skullcandy, která 
je zaměřena zejména na co nejatrak-
tivnější vzhled. 

SpEcIfIKacE
SEnnhEISER hD 219

SEnnhEISER hD 229

SEnnhEISER hD 239

90%

95%

95%

85%

90%

95%

100%

100%

90%

90%

95%

text » David Peterek

multimédiaProfil > Sluchátka

SennheiSer
HD 219, HD 229, HD 239

Nabídka největšího výrobce sluchátek byla nedávno rozšířena o novou řadu 2X9, 
jde o modely HD 219, 229 a 239. V číselné řadě nejde jen o odstupňování zvuko-
vé kvality, ale i o postupný nárůst zajímavosti barevného designového ztvárnění 
a kvality dílenského zpracování.

SEnnhEISER hD 219

SEnnhEISER hD 229

hD 219 hD 229 hD 239

SEnnhEISER hD 239

AV10_071 Sennheiser.indd   71 3.11.2011   16:15:08


